— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕142 号

三亚市教育研究培训院
关于组织开展三亚市小学道德与法治学科教师

教学设计技能培训的通知

各区教育局、市教育局直属小学：

根据三亚市教育研究培训院 2021 年岗位大练兵大竞赛大比

武活动方案的要求，为了提高小学道德与法治教师的教育教学水

平和教学设计的撰写能力。我院决定组织开展全市任教小学道德

与法治学科教师全员培训工作。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021 年 5 月 29 日

二、培训地点

三亚市教育研究培训院一楼报告厅

三、培训内容

（一）单元大视角课时微景观---教学设计之我见

（二）兼容并蓄、同力协契，优化道德与法治课堂教学

四、参加人员

全市所有任教小学道德与法治课教师、三亚市张卫胜小学道

德与法治工作室成员、三亚市小学道德与法治学科中心组成员。

— 2 —

五、培训具体安排

时间 内容 主讲（持）人

8:30-8:50 签到 赵伟琦

8:50-9:00 开班仪式 张卫胜

9:00-12:00 《单元大视角课时微景观

---教学设计之我见》

张萍（北京市丰台区

教育研究院）

14:00-17:00 《兼容并蓄、同力协契，优

化道德与法治课堂教学》

张萍（北京市丰台区

教育研究院）

六、培训要求

各区教育局和市直属小学要高度重视此次培训工作，安排专

人负责组织报送参训教师名单。

各区学校由本区教育局统一组织报名，育才片区学校由育才

中心学校统一报送，其他直属学校由本校直接报送。

报送名单请于 2021 年 5 月 20 日前填写附件:三亚市小学道

德与法治市级培训回执单 ,以电子表格的形式发送到

sy88200258@163.com 邮箱。

七、其他事项

1.讲课专家食宿费、讲课费、往返交通费、工作人员劳务

费从三亚市教育研究培训院专项经费开支。

2.参加培训的人员午餐费从三亚市教育研究培训院专项经

费开支，交通费由单位报销。

3.此次培训记市级基地学分 1 分。

八、具体联系人

赵伟琦老师联系电话：13322084558

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 4月 29 日印发

张卫胜老师联系电话：13617598008

附件：三亚市小学道德与法治市级培训回执单

三亚市教育研究培训院

2021 年 4 月 29 日

（此件主动公开）